
Kārlis Ulmanis

valstiski un privāti

Viesturs Avots

JUMAVA



SATURS

Ievads 5

I "Kāpēc latvieši nevar dibināt savu valsti?" 9

Valstsvīrs no Zemgales 9

15. maija apvērsums. Cēloņi un sekas 16

Dauderi 28

II Favorīti, līdzgaitnieki, uzticības personas 30

Vilhelms Munters 30

Alfrēds Bērziņš. Princis-troņmantnieks 45

Iekšlietu ministrs — Kornēlijs 51

Veitmanis (Veidnieks) —padomju students?

Rudums Jānis. Privātsekretārs. Uzticības persona. 53

Un tikai?

Ģenerālis Jānis Balodis 67

Krišjānis Berķis 73

Drošības policija smaržo pēc gumijas jeb 76

Jānis Fridrihsons-Skrauja

Vilis Lācis 80

III Varas un slavas zenīts 83

Vadonim, zemes saimniekam 60. gadskārta 83

Latvijai 20 gadi. Joprojām zenīts 86

231



Latvijas 20 gadu jubilejas svinības

Latvijas izaugsme

IV Latvijas saulriets

K. Ulmaņa vēstījums tautai: "Mūsu valsts paliks brīva"

Pēdējie Ziemassvētki

V Latvijas agonija jeb "Drīz lietas ies tā, ka akordi

skanēs!"

15. maijs. Pēdējās svinības

Pirms Latgales Dziesmu svētkiem

Agonija

VI Latvijas gals. Politiskais (vai?) līķis Rīgas pilī

Jāņu priekšvakarā

Jāņu svinības

Ulmaņa dzīves ritums, noskaņojums pēc Latvijas

okupācijas

Beigas

VII Trimdas un krusta ceļš

Ērkšķu vainags

Pēcvārds

89

91

97

115

124

125

135

141

147

158

172

174

176

185

200

211

221

Pateicības 229


